

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 Июля 2019 г.(включительно)

Наименование статьи	(в тысячах кыргызских сомах)		
	31 Июля 2019 г.	31 Июля 2018 г.	31 Декабря 2018 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	435 360	303 737	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	278 583	162 460	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	220 091	257 006	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	238 003	262 158	259 491
Кредиты клиентам	7 375 672	6 006 385	6 753 741
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	235 009	175 987	186 684
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	7 140 663	5 830 398	6 567 057
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	33 932	41 359	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	29 397	33 719	27 671
Основные средства	303 321	309 866	298 142
Нематериальные активы	40 395	31 590	25 415
Прочие активы	138 803	92 821	75 941
ВСЕГО: АКТИВЫ	8 858 551	7 325 114	8 435 255
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	3 060 585	1 234 697	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	0	76 471	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	149 956	174 889	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 089 172	3 684 259	3 501 212
Субординированный долг	58 262	56 850	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	18 586	6 938	18 787
Обязательство по текущему налогу на прибыль	10 265	6 464	6 653
Прочие обязательства	291 644	210 798	173 495
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 678 469	5 451 366	6 416 880
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 002 316	695 982	840 609
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 180 082	1 873 748	2 018 375
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	8 858 551	7 325 114	8 435 255

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 Июля 2019 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

31 Июля 2019 г. 31 Июля 2018 г.

ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 172 013	1 005 621
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(334 023)	(270 563)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	837 990	735 058
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(42 551)	(51 887)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	795 440	683 171
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(19 526)	(24 432)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	17 185	10 797
Доходы по услугам и комиссионные полученные	32 821	20 054
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 855)	(1 905)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 726	1 087
Прочие доходы	3 890	778
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	829 680	689 550
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(646 888)	(499 621)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	182 793	189 929
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(3 198)	(699)
Прибыль до налогообложения	179 594	189 231
Расходы по налогу на прибыль	(17 888)	(12 996)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	161 707	176 234

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.

